Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3417/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que seja instalado ponto
de ônibus na Rua Ouro Preto, no
bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
instalado ponto de ônibus na Av. Antonio Morais de Barros, ao lado do número 42, de
frente ao terreno no bairro Vista Alegre, neste município.

.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por munícipes solicitando que seja
instalado um ponto de ônibus na no local citado próximo ao muro branco na esquina
de frente a casa do número 51, como referência existe uma oficina nas proximidades,
munícipes estão nos solicitando intermédio junto ao setor responsável para que seja
feita esta instalação, pois mães com crianças de colo e idosos estão ficando no sol e
um ponto de ônibus com bancos e cobertura traria mais conforto e comodidade para
os munícipes que fazem uso do transporte municipal de nossa cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Novembro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4Y3E8M8G8B3K9J4
		2021-11-29T09:12:47-0300